
UCHWAŁA NR XVII/176/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Lubaczów oraz dokonania wpisu do Księgi Pamiątkowej 
Gminy Lubaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm), § 1 pkt 2 i 4 Uchwały Nr VI/61/2015 Rady Gminy Lubaczów z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie zasad i trybu nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lubaczów” oraz § 1 ust. 2 uchwały Nr LIII/514/2014 
Rady Gminy Lubaczów z dnia 30 października 2014 r. w sprawie zasad prowadzenia Księgi Pamiątkowej Gminy 
Lubaczów 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu  zasług  wieloletnią  i aktywną  współpracę przy organizacji Festiwalu Dziedzictwa Kresów, 
popularyzację dorobku i dziedzictwa Kresów Wschodnich, wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych oraz 
promocję działalności Gminy Lubaczów, koordynatorowi Warszawskiej Inicjatywy Kresowej w Domu Spotkań 
z Historią w Warszawie, cenionemu znawcy i promotorowi dziedzictwa Kresów, autorowi licznych publikacji, 
wykładów i prezentacji,  które w istotny sposób przyczyniły się do zachowania pamięci o dziedzictwie Kresów 
i umocnienia tożsamości kulturowej Gminy Lubaczów nadaje się Panu Tomaszowi Kubie Kozłowskiemu tytuł  
„Zasłużony dla Gminy Lubaczów”. 

§ 2. Wyróżnić Pana Tomasza Kubę Kozłowskiego wpisem do Księgi Pamiątkowej Gminy Lubaczów. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: A5C245E4-6880-42F4-848D-4306D5EBCCAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 pkt 1 Uchwały Rady Gminy Lubaczów Nr VI/61/2015 z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 
zasad i trybu nadania tytułu „Zasłużony dla gminy Lubaczów” z wnioskiem  o nadanie Panu Tomaszowi Kubie 
Kozłowskiemu  tytułu „Zasłużony dla Gminy Lubaczów ”  wystąpił Wójt Gminy Lubaczów 

Pan Tomasz Kuba Kozłowski, wybitny znawca historii i kultury Kresów Wschodnich, od lat związany jest 
z Domem Spotkań z Historią w Warszawie, gdzie pełni funkcję koordynatora programu Warszawska Inicjatywa 
Kresowa. Program ten przyczynia się do popularyzacji wiedzy o wielokulturowym dziedzictwie Ziem 
Wschodnich dawnej Rzeczypospolitej, stanowiąc jedno z najważniejszych przedsięwzięć edukacyjnych 
i kulturalnych w tym obszarze. 

Jest autorem ponad 200 prezentacji multimedialnych z cyklu „Opowieści z Kresów” (realizowanego 
nieprzerwanie od czerwca 2007 roku), a także ponad 100 innych prezentacji, które od lat 2007–2025 
przedstawił w ponad 150 miejscowościach w Polsce i za granicą – w tym m.in. w Londynie, Wilnie, Łucku, 
Równem, Lwowie, Stanisławowie, Samborze, Jaworowie czy Niemirowie. 

Pan Tomasz Kuba Kozłowski to nie tylko niestrudzony popularyzator historii Kresów, ale także wyjątkowy 
ambasador kultury i pamięci, który w sposób szczególny wpisał się w życie kulturalne Gminy Lubaczów. 
Dzięki jego zaangażowaniu i współpracy, na terenie gminy  realizowane są przedsięwzięcia edukacyjne 
i artystyczne: spotkania autorskie, wykłady, projekcje filmowe, warsztaty dla młodzieży– wszystkie 
ukierunkowane na przybliżenie mieszkańcom Gminy Lubaczów  i gościom bogactwa oraz złożoności historii 
Kresów. 

Wyjątkowe znaczenie ma jego wieloletni, aktywny udział w organizację i rozwoju Festiwalu Dziedzictwa 
Kresów – sztandarowego wydarzenia kulturalnego Gminy Lubaczów, które zyskało ogólnopolski 
i międzynarodowy rozgłos. Pan Tomasz  Kuba Kozłowski  co roku wzbogaca jego ofertę merytoryczną jako 
prelegent i  moderator debat.  Dzięki niemu Festiwal stał się przestrzenią dialogu międzykulturowego oraz areną 
prezentacji dziedzictwa Kresów na najwyższym poziomie. 

Niezwykle istotna jest także jego rola jako uczestnika Ogólnopolskich Spotkań Środowisk Kresowych 
w Lubaczowie – wydarzenia integrującego środowiska kresowe z całej Polski i zagranicy. Dzięki swojemu 
autorytetowi oraz rozległym kontaktom, Pan Tomasz Kuba Kozłowski z sukcesem promuje Gminę Lubaczów 
w Polsce jak również poza jej granicami. Tym samym buduje on rozpoznawalność Gminy Lubaczów jako 
miejsca zaangażowanego w ochronę dziedzictwa i pamięci narodowej. 

Jako pasjonat, kolekcjoner i bibliofil, Pan Tomasz Kuba Kozłowski udostępnił liczne eksponaty ze swoich 
prywatnych zbiorów – jednej z największych w Polsce kolekcji dotyczących Kresów – które wzbogaciły 
ekspozycję Galerii Kolejnictwa „Stacja Basznia” oraz Caffe czytelni w Kresowej Osadzie w Baszni Dolnej.  

Jego działalność nie ogranicza się wyłącznie do kultury – w latach 90. jako Przewodniczący Komitetu ds. 
Migracji Rady Europy aktywnie uczestniczył w inicjatywach międzynarodowych, podejmując tematykę 
migracji i tożsamości, co czyni go postacią o szerokim spektrum zaangażowania społecznego. 

Za swoją działalność Pan Tomasz Kuba Kozłowski został uhonorowany szeregiem prestiżowych nagród 
i odznaczeń, m.in.: medalem „Semper Fidelis” przyznanym przez Instytut Pamięci Narodowej, nagrodą 
„Praemium Honoris Cresovianae” Światowego Kongresu Kresowian, Brązowym Krzyżem Zasługi oraz 
medalem „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis”. 

Od kilkunastu lat Pan Tomasz Kuba Kozłowski odgrywa niezastąpioną rolę w życiu kulturalnym Gminy 
Lubaczów – jako inspirator, promotor, współorganizator i uczestnik wydarzeń, które realnie przyczyniają się do 
zachowania dziedzictwa i tożsamości historycznej tego regionu. Jego pasja, wiedza oraz nieustające 
zaangażowanie są bezcennym wkładem w rozwój Gminy jako centrum kultury kresowej. 

Wniosek złożony przez Wójta Gminy jest kompletny i spełnia warunki określone w uchwale Nr VI/61/2015 
z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie zasad i trybu nadania tytułu „Zasłużony dla gminy Lubaczów” 

Z uwagi na fakt, że radni uczestniczący we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Lubaczów w dniu 
16 lipca 2025 r. pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący nadania Pan Tomaszowi Kubie Kozłowskiemu 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Lubaczów”  podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: A5C245E4-6880-42F4-848D-4306D5EBCCAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/176/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


